2024 年 10 月 10 日

各位

関西学院大学経済学部長   小林伸生

専任教員の公募について

関西学院大学経済学部では下記のとおり教員を公募いたします。

記

1. 求人件名：「経済学の応用分野における実証研究」の専任教員公募

2. 授業担当科目：経済データ分析関連の入門科目、応用実証経済学関連の専門科目・演習科目（学

生によるデータ収集と現実経済の分析を指導できること）。自身の専門分野に応じた学部・大学

院での専門科目とその関連科目ならびに演習科目。

3. 採用人数：1 名

4. 職名：教授、准教授または専任講師（常勤：任期なし）

5. 待遇・勤務条件等：後日 JREC-IN Portal にてお知らせします。

6. 就任時期：2026 年 4 月 1 日（特別な事情がある場合に限り応相談）

7. 応募期限：2025 年 1 月 14 日（必着）

8. 応募資格：以下の全ての条件を満たす者

(a) 経済学の応用分野における実証研究に従事している者

応用分野は、たとえば JEL コード：F 国際経済学、 I 医療経済学、J 労働経済学、M ビジネ

ス経済学、P 政治経済学など  （ただし、これら以外の分野からの応募も歓迎する）。

(b) 博士号または Ph.D.を取得していること、あるいは就任時までに取得見込みであること。

(c) 査読付き論文が公刊されていること、あるいはその公刊が確定していること。

(d) 円滑に校務を遂行し授業を担当することのできる日本語運用能力を有すること（英語でも講

義できることが望ましい）。

9. 提出書類：以下の書類を一つにまとめ、「JREC-IN Portal Web 応募」を通じて提出すること。

(1) 履歴書１部（所定様式を使用し、写真貼付のこと）

※メールアドレスおよび日中連絡可能な電話番号を必ず記載してください。

(2) 教育研究業績書１部（所定様式を使用しなくともよい、査読の有無を明記のこと）

※著書、学術論文、その他の論考等を適切に区分し、査読の有無、単著／共著の別、発行年月および

（DOI が付されているものには）DOI を明記してください。

※共著の場合、共著者全員の氏名を明記してください。

※主要な研究業績３点を選び、それら３点の内、特に重要な業績 1 点に◎、それ以外の２点に○をつけ

てください。ただし、それらの論文については、公刊、未公刊を問いません。また、書籍の中に収録

されている論文を排除しません。

※指導可能な統計ソフトを記載してください。

(3) 主要な研究業績３点（PDF 形式とすること）

※書籍の中に収録されている論文については該当部分を PDF 化してください。書籍全体やその他著作

権上 PDF 形式で送付できないものについては、封筒に「経済学部教員応募書類（実証研究）在中」

と記し、以下 13 の学部事務室宛に、レターパックプラスなど配達記録が残る方法で各 1部郵送して

ください。郵送されたものは原則返却しませんが、審査終了後返却を希望する場合は、返信用封筒

（住所・氏名を記入し、切手を貼ったもの）を同封してください。

(4) 博士学位取得者はそれを証明する書類のコピー（博士学位取得見込み者は指導教員の所見）

※指導教員の所見は、指導教員から直接、以下 13 のメールアドレスまで添付書類にて送付するように

してください。その際、アカデミックドメイン（ac.jp、 ac.uk、 edu など）のメールアドレスから

の送信をお願いします。難しい場合は、所見１部 （要厳封）を以下 13 の学部事務室宛てに郵送する

ようにしてください。

10. 選考方法：

(a) 第１次審査：書類審査

(b) 第２次審査：対面形式によるジョブセミナーおよび面接

日時：2025 年 3 月１0 日（月）（予定）

内容：研究発表と模擬講義、面接

※第 2 次審査の詳細は、第１次審査通過者に対して、結果の通知時にお伝えします。

11. 選考結果の通知：

選考後、JREC-IN Portal に登録された本人のメールアドレス宛てに通知します。

12. 応募書類提出先：「JREC-IN Portal Web 応募」を利用してください。

13. 問い合わせ先：

応募に関する問い合わせは原則として以下に記載のメールでお願いします。

〒662–8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町 1-155 関西学院大学経済学部事務室

メールによる問い合わせ先：econ@kwansei.ac.jp

電話による問い合わせ先：0798-54-6204

14. その他：

(1) 経済学部のカリキュラムは以下の URL よりご覧いただけます。

https://www.kwansei.ac.jp/s_economics/study/curriculum/

(2) 選考を実施する過程で追加的な資料の提出を求めることがあります。

(3) 提出された書類（個人情報を含む）は選考および採用以外の目的には使用しません。

(4) 関西学院はダイバーシティを推進しています。性別、年齢、国籍その他において、関西学院

および関西学院大学経済学部に多様性をもたらしてくれる方の応募を歓迎します。

(5) 令和 5 年 9 月 29 日  文部科学省高等教育局長通知「セクシュアルハラスメントを含む性暴力

等の防止に向けた取り組みの更なる推進について（通知）」を踏まえ、セクシュアルハラスメ

ント・性暴力等を原因とする懲戒処分歴等の確認を行います。つきましては、セクシュアル

ハラスメント・性暴力等を原因とする懲戒処分歴がある場合は処分の内容及びその具体的な

事由を履歴書の賞罰欄に必ず記入願います。なお、懲戒処分歴等の重大な経歴詐称が判明し

た場合、採用取消や懲戒解雇の対象となります。

以上

https://www.kwansei.ac.jp/s_economics/study/curriculum/